notumq(ue) faciam Illustritati Vestrae, nullas esse possessiones in hocce Tothsághiensi Districtu, e quibus aut ex voto, aut consuetudine ejusmodi pias peregrinationes, et processiones incolae instituerent, contenti peregrinationibus ad suas matrices, et filiales ecclesias, ad quas plurimi eoru(m) e longinquo occur[r]ere debent per ardua viarum n(on) levit(er) lassati.

Alterum est, quod cum manifeste, luculenterq(ue) in dies experiamur, n(on) modicam esse ad conversionem ex haeresi remoram, denegatam facultatem ab ea absolvendi¹ D(omi)nis A.[dmodum] R(everen)dis Parochis ab Illustrissimo Domino Praesule, aut enim confidentiam n(on) habent ad habentem absolvendi facultatem ejusmodi convertitae, aut confusionem ab extraneis patiunt(ur), aut iter longius praesertim ad montana difficultant, ut adeo v(el) nullatenus, v(el) certe difficillime disponant(ur), ut aliorum, praesertim remotius excur(r)ant, sup(p)lex oro Illustrissimum D(omi)num Praesulem, ut si n(on) aliis, D(omi)no A.[dmodum] R(everen)do Raffay Georgio, Parocho op(p)idi M.[ura] Szombath, nihilominus facultatem ab haeresi absolvendi gratiose impertiri n(on) dedignet(ur) Ill(ustrissi)mus D(omi)nus Praesul, ad quem in planicie illa ad Muram degentes com(m)ode recur(r)ere poterunt.

Deniq(ue) si qui essent libelli Catecheseos Vandalicae a bibliopega prae-parati, n(on) dedignet(ur) Illustrissimus D(omi)nus Praesul eas facere ordinationes, ut, cum proxime D(omi)ni magistratueles ad Sa(ba)riam abhinc migraturi sunt, eorum occasione ad me deferant(ur). Avidissime enim prae-attactam Catechesim praeestolant(ur) D(omi)ni parochi. Quid autem ratione Evangeliorum dignat(ur) gratiose disponere Illustrissimus D(omi)nus Praesul, utrum nempe ego ipse pro iisdem Sopronium ascendere debuero, n(on) dedignet(ur) Ill(ustrissi)mus D(omi)nus Praesul me informare, ac benigne mandare cum infimo suo servo. Typographo his diebus per postam missurus sum lit[t]eras, ut me genuine informare n(on) intermitat, quando eorum impressionem terminatura(m) se existimaverit.

In reliquo dum significo D(omi)num A.[dmodum] R(everen)dum Parochum Martyáncziensem² ex hectica gravissime decumbere, jamq(ue) tam quad anima(m), quam temporalia dispositum esse, pretiosissimis favoribus, ac amplissimis gratiis recom(m)endatus humillima cum subjectione emorior.

Ill(ustrissi)mi, ac Rever(en)dissi)mi D(omi)ni Praesulis, Domini mihi Gratiostissimi

Infimus Capellanus, Nicolaus
Küzmics, Parochus ad S.[anctum]
Benedictum.

23^a Maii 1780 in valle Ivanócz
R[esponsum] 14^a Junii 780.